АДМИНИСТРАЦИЯ
КРОПАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]от 30.08.2023г.  №41

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Кропачевского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2022г. № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о составе, порядке подготовки документов территориального планирования Ашинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Ашинского муниципального района от 23.11.2021 № 1626, Уставом Кропачевского городского поселения,
                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Кропачевского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области.
2. Организацию работы по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Кропачевского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области и осуществление контроля указанной работы возложить на Комиссию по землепользованию и застройке Ашинского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Ашинского муниципального района от 10.04.2020г. № 421.
3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Кропачевского  городского поселения (www.kropachevo.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77-73787 от 28.09.2018).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропачевского городского поселения           	                               У.Р. Зайнетдинов